

สรุปผลการประมาณการมูลค่าก่อสร้าง

กรุงเทพมหานคร

ข้อโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำกลางถนน ค.ส.ล.สายบ้านนาหลวง หมู่ที่ 4

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลบึงมะลิ อำเภอบึงพลาญชัย จังหวัดกาฬสินธุ์

ปริมาณงาน ขนดินกว้าง 0.50 x 0.30 - 0.60 เมตร หนา 0.10 เมตร ระยะทางประมาณ 400 เมตร พร้อมบ่อพัก และวางท่อระบายน้ำ
ค.ส.ล. Ø 0.60 เมตร จำนวน 7 ท่อน พร้อมปลายท่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณราคา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงมะลิ

ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 1 หน้า

ประมาณราคาโดย นายธีรภัทร คุ้มพงษ์
เมื่อวันที่ 21 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นท่อน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานวางระบบระบายน้ำ	764,102.19	1.3642	1,042,388.21	
เงื่อนไข Factor F					
	เงินค่าหน้าจ่าย.....%	0.....%			
	เงินประกันผลงาน.....%	0.....%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....%	7.....%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....%	7.....%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,042,388.21	
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,042,000.00	
ตัวอักษร (-)หมายถึงต้นทุนบาทถ้วน					

- คณะกรรมการพิจารณาการประกวดราคาได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบกับค่าจ้างงานก่อสร้างระบบระบายน้ำกลางถนน ค.ส.ล.สายบ้านนาหลวง หมู่ที่ 4

โดยให้ยึดถือประมาณการเป็นราคากลางจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ.....

(นายประทีป เจริญกิจ) ปลัด อบต.

(นายธีรภัทร คุ้มพงษ์) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ.....

(นายธีรภัทร คุ้มพงษ์) ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายประทีป เจริญกิจ) ปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ.....

(นายเศรษฐี จันทะทอง) หัวหน้าสำนักงานปลัด อบต.

(นายประทีป เจริญกิจ) นายก อบต.

หน่วย : บาท



ผู้อำนวยการกองช่าง

คำนวณต้นทุนต่อหน่วย

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำกลางถนน ค.ส.ล.สายบ้านนาหลวง หมู่ที่ 4

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลต้นมะพร้าว อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

ราคาน้ำมันดีเซล 31.94 บาท/ลิตร วันที่ 21 สิงหาคม 2568

1. งานรื้อถอนโครงสร้างเดิม

งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม 70.00 บาท/ลบ.ม.

2. รางระบายน้ำคสล.ปิด 0.50x0.50 ม.

งานดินขุด	0.455 ลบ.ม.	@ 21.98	10.00	บาท/ม.
ทรายรองพื้น	0.025 ลบ.ม.	@300.00	7.50	บาท/ม.
คอนกรีต	0.205 ลบ.ม.	@ 1881.31+327	452.70	บาท/ม.
เหล็กเสริม RB9	16.80 กก.	@22.59+4.4	453.43	บาท/ม.
ลวดผูกเหล็ก	0.50 กก.	@ 93.46	46.73	บาท/ม.
ไม้แบบ	1.60 ตร.ม.	@607.48/10+139	319.60	บาท/ม.
ตะปู	0.40 กก.	@ 39.13	15.65	บาท/ม.
ท่อ PVC Ø 2"	0.30 ม.	@ 209.35	62.81	บาท/ม.
รวมคำนวณต้นทุน			1,368.42	บาท/ม.